ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND
V/v đề nghị cung cấp hồ sơ

đánh giá công tác PCTN

năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Chánh Thanh tra huyện;
- Trưởng Công an huyện;

- Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện;
- Trưởng các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài
chính - Kế hoạch, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tư

pháp, Văn hóa và Thông tin;
- Giám đốc BQL dự án ĐTXD và PTQĐ huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 21/4/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2021. Chủ tịch
UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính -
Kế hoạch, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp, Văn hóa và Thông tin, Công an

huyện; Viện Kiểm sát nhân dân huyện; Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện
theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị trong việc tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện thực hiện công khai, minh bạch theo quy định tại Điều 10 của Luật
Phòng, chống tham nhũng năm 2018; tiến hành cung cấp hồ sơ, tài liệu đánh giá
công tác PCTN năm 2021; điền đầy đủ vào biểu mẫu đính kèm như số văn bản,

ngày văn bản, tiêu đề chứng minh của cơ quan, đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân
huyện (qua Thanh tra huyện) chậm nhất ngày 19/5/2022; theo các lĩnh vực sau:

a) Phòng Nội vụ

+ Về công khai trong công tác tổ chức – cán bộ, quy tắc ứng xử của người

có chức vụ, quyền hạn;

+ Về việc thực hiện chính sách, pháp luật có nội dung liên quan đến quyền,

lợi ích hợp pháp của cán bộ, công chức, viên chức; người lao động;

+ Về kết quả việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên

chức;

+ Kết quả công khai tài sản thu nhập của các cơ quan, đơn vị;

+ Về công khai minh bạch thủ tục hành chính.

b) Phòng Tài chính – Kế hoạch: Về công khai minh bạch về tài chính, tài

sản công hoặc kinh phí huy động từ các nguồn hợp pháp.

c) Phòng Tài nguyên và Môi trường: Công khai, minh bạch trong hoạt động
tài nguyên, môi trường.

2

d) Phòng Giáo dục và Đào tạo: Công khai minh bạch trong hoạt động giáo
dục.

đ) Phòng Văn hóa và Thông tin: Công khai, minh bạch trong lĩnh vực văn
hóa, thông tin truyền thông.

e) Phòng Tư pháp

+ Công khai, minh bạch trong lĩnh vực tư pháp;

+ Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật;

+ Thực hiện việc kiểm tra, theo dõi thực hiện văn bản quy phạm pháp luật.

g) Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện

+ Công khai minh bạch trong mua sắm và xây dựng cơ bản;

+ Công khai, minh bạch trong quản lý dự án đầu tư xây dựng.

h) Công an huyện

+ Kết quả phát hiện hành vi tham nhũng qua công tác điều tra.

+ Đề nghị cung cấp số người cơ quan điều tra đề nghị truy tố hành vi tham
nhũng/Tổng số người bị cơ quan điều tra khởi tố trong các vụ án liên quan tham

nhũng.

Ghi chú: Trường hợp có vụ án thực hiện điều tra, khởi tố đối với bị can thì

cung cấp quyết định khởi tố vụ án bằng văn bản giấy.

i) Viện Kiểm sát nhân dân huyện

Kết quả xử lý qua truy tố đối với bị can có hành vi tham nhũng. Số người do
Viện kiểm sát truy tố về hành vi tham nhũng.

Ghi chú: Trường hợp có vụ án truy tố về hành vi tham nhũng thì thực hiện
cung cấp quyết định đề nghị truy tố bằng văn bản giấy.

2. Giao Chánh Thanh tra huyện trên cơ sở hồ sơ, tài liệu của các cơ quan,
đơn vị, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thanh
tra tỉnh chậm nhất ngày 23/5/2022.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, TTr.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thị Bích Lê

		2022-05-13T08:29:24+0700

		2022-05-13T10:01:56+0700

		2022-05-13T10:01:56+0700

		2022-05-13T10:01:56+0700